
2023年 6月 29日

保護者各位

学校法人東京中華学校

校長王東生

教育機関向け、ドメイン取得について

東京中華学校公式サイトのアドレス及びメールアドレスが変わります

平素より当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より厚く御礼申し上げます。

当校では生徒の育成を重視し、生徒の教育環境改善に伴うデジタル化を進めており、そ の一

環である学校法人の教育機関として初等中等教育機関向けドメインを取得する運びと なりまし

た。

教育機関向けドメインを取得することで、教育機関としての様々な優遇制度を利用でき ること

もあり、より一層充実した環境を提供できると考えております。 この度の変更内容といたしまして

は、当校教職員利用メールアドレス及び学校ホームページアドレスが対象となっております。

当校からの連絡事項等についてもメールを利用することが多くなり、保護者の皆様には当校

への連絡手段として現在登録のメールアドレス宛に連絡をいただいております。 当校では 6月

12日をもって教職員のメールアドレスが教育機関向けドメインに変更と なりましたが、当面の間

は併用期間として旧メールアドレスと新メールアドレスどちらも 受信可能でございますが、お早め

に新メールアドレスへの変更を行っていただけますと幸いです。

変更後は新メールアドレスへ送信いただくとともにメールのアドレス帳やホームページ上のお

気に入り登録等につきましてもご変更をお願いたします。

今後も、より一層みなさまのお役に立てるよう取り組んでまいりますので、引き続きご愛顧を賜り

ますよう心よりお願い申し上げます。

敬具
記



■運用開始

2023年 7月 3日（月）午前 12時 00分より新ドメインへ変更

変更内容： 「tcs.or.jp」から「tokyocs.ed.jp」にドメイン変更

■対象者様

当校生徒並びに保護者様

■変更内容

変更前メールアドレス [ XXXXXXXXXX@tcs.or.jp ]

変更後メールアドレス [ XXXXXXXXXX@tokyocs.ed.jp ]

変更前ホームページアドレス [ https://tcs.or.jp ]

変更後ホームページアドレス [ https://tokyocs.ed.jp ]

■問合せ先

当校事務局 ： 03-3261-5894

以上


